
UCHWAŁA NR XLII/251/10  

RADY MIEJSKIEJ W PONIATOWEJ  

z dnia 30 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym na rzecz Gminy Poniatowa oraz jednostek 

organizacyjnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 tekst jednolity z późn. zm), art. 59 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada 

Miejska w Poniatowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania oraz odraczania i rozkładania na raty 

należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Poniatowa oraz jednostkom 

organizacyjnym Gminy Poniatowa, określa organy do tego uprawnione oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną.  

§ 2. Należność może być umorzona, odroczona lub rozłożona na raty w całości lub 

w części po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.  

§ 3. 1. Należność może być umorzona, w całości z urzędu w przypadku wystąpienia 

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą, co do wszystkich 

zobowiązanych.  

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika w przypadkach określonych w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach

publicznych Burmistrz oraz kierownicy jednostek organizacyjnych mogą samodzielnie podjąć 

decyzję o umorzeniu, rozłożeniu na raty lub odroczeniu zapłaty należności w sposób 

następujący: 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną bez 

odsetek.  

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 

sumowaniu.  

4. Burmistrz Poniatowej na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej może umorzyć, 

rozłożyć na raty lub odroczyć spłatę należności przekraczającej kwoty lub terminy wymienione 

w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 tabeli.  

5. W przypadku, gdy kwota należności przekracza jednorazowo kwoty wyszczególnione 

w ust. 1 pkt 1 tabeli, umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności winno być 

zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Poniatowej.  

6. Zastosowanie ulg w zapłacie wymienionych wyżej należności następuje w drodze umowy 

zawartej w formie pisemnej w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku.  

§ 5. 1. Umorzenie raty należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności 

ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do 

tej należności podlegają umorzeniu należności uboczne.  

2. Jeśli umarzana jest część należności należy określić termin spłaty pozostałej części 

należności. Jeśli termin zapłaty tej części nie zostanie przez dłużnika dotrzymany, umorzenie 

należności może być w całości cofnięte.  

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera 

się odsetek za okres od dnia wpływu wniosku do dnia upływu terminu zapłaty.  

4. Jeżeli dłużnik nie zapłaci w terminie ustalonych rat, pozostała do spłaty należność staje 

natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami liczonymi od następnego dnia po upływie 

terminu zapłaty.  

5. Odsetek za zwłokę nie nalicza się, jeżeli wysokość odsetek nie przekracza trzykrotności 

wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez "Pocztę Polską Spółkę Akcyjną" za polecenie 

przesyłki listowej”.  

§ 6. 1. W przypadku udzielania przedsiębiorcom ulg w zapłacie należności przysługujących 

Gminie Poniatowa oraz jej jednostkom organizacyjnym niniejsza uchwała stanowi program 

pomocy publicznej w ramach pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) 

Nr 1998/206 z dnia 15 grudnia 2006 r. w w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28 grudnia 2006 r.)  

2. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgę w spłacie należności pieniężnych powinien dołączyć 

formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiący 

załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.- w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. Nr 53, 

poz. 311).  

§ 7. 1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do przedłożenia pisemnej 

informacji Burmistrzowi Poniatowej w zakresie podjętych decyzji o wielkościach należności 

umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty w danym roku budżetowym w terminie do dnia

31 marca następnego roku.  

2. Zobowiązuje się Burmistrza Poniatowej do przedłożenia Radzie Miejskiej w Poniatowej 

pisemnej informacji o podjętych decyzjach dotyczących wielkości umorzonych należności 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych w danym roku budżetowym do dnia 30 

kwietnia następnego roku.  

§ 8. 1. Traci moc Uchwała Nr XXX/206/06 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 21 kwietnia 

2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

organizacyjnych Gminy Poniatowa z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania ulg w spłacaniu tych należności, a także 

wskazania organów do tego uprawnionych.  

2. Uchyla się chwałę nr XLI/245/10 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych

o charakterze cywilnoprawnym na rzecz Gminy Poniatowa oraz jednostek organizacyjnych, do 

których nie stosuje się przepisów – Ordynacja podatkowa.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poniatowej.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

Lp. Umorzenie kwota do Rozłożenie na raty do Odroczenie do

Kwota Okres 

spłaty 

do

Kwota Okres spłaty

do

1. Burmistrz 3-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

10-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

10 lat 5-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

dwanaście 

miesięcy

2. Kierownik Zakładu 

Gospodarki 

Miezkaniowej

1-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

5-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

5 lat 3-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

sześć 

miesęcy

3. Kierownicy pozostałych 

Jednostek 

Organizacyjnych

25% przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

1-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę 

do 3 lat 50% przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

trzy 

miesiące

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Poniatowej 

 

Krystyna Zielińska 

ID: HIWZL-BYHAA-GAFXS-UJRNM-DQNVQ. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLII/251/10  

RADY MIEJSKIEJ W PONIATOWEJ  

z dnia 30 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym na rzecz Gminy Poniatowa oraz jednostek 

organizacyjnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 tekst jednolity z późn. zm), art. 59 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada 

Miejska w Poniatowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania oraz odraczania i rozkładania na raty 

należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Poniatowa oraz jednostkom 

organizacyjnym Gminy Poniatowa, określa organy do tego uprawnione oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną.  

§ 2. Należność może być umorzona, odroczona lub rozłożona na raty w całości lub 

w części po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.  

§ 3. 1. Należność może być umorzona, w całości z urzędu w przypadku wystąpienia 

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą, co do wszystkich 

zobowiązanych.  

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika w przypadkach określonych w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach

publicznych Burmistrz oraz kierownicy jednostek organizacyjnych mogą samodzielnie podjąć 

decyzję o umorzeniu, rozłożeniu na raty lub odroczeniu zapłaty należności w sposób 

następujący: 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną bez 

odsetek.  

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 

sumowaniu.  

4. Burmistrz Poniatowej na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej może umorzyć, 

rozłożyć na raty lub odroczyć spłatę należności przekraczającej kwoty lub terminy wymienione 

w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 tabeli.  

5. W przypadku, gdy kwota należności przekracza jednorazowo kwoty wyszczególnione 

w ust. 1 pkt 1 tabeli, umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności winno być 

zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Poniatowej.  

6. Zastosowanie ulg w zapłacie wymienionych wyżej należności następuje w drodze umowy 

zawartej w formie pisemnej w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku.  

§ 5. 1. Umorzenie raty należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności 

ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do 

tej należności podlegają umorzeniu należności uboczne.  

2. Jeśli umarzana jest część należności należy określić termin spłaty pozostałej części 

należności. Jeśli termin zapłaty tej części nie zostanie przez dłużnika dotrzymany, umorzenie 

należności może być w całości cofnięte.  

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera 

się odsetek za okres od dnia wpływu wniosku do dnia upływu terminu zapłaty.  

4. Jeżeli dłużnik nie zapłaci w terminie ustalonych rat, pozostała do spłaty należność staje 

natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami liczonymi od następnego dnia po upływie 

terminu zapłaty.  

5. Odsetek za zwłokę nie nalicza się, jeżeli wysokość odsetek nie przekracza trzykrotności 

wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez "Pocztę Polską Spółkę Akcyjną" za polecenie 

przesyłki listowej”.  

§ 6. 1. W przypadku udzielania przedsiębiorcom ulg w zapłacie należności przysługujących 

Gminie Poniatowa oraz jej jednostkom organizacyjnym niniejsza uchwała stanowi program 

pomocy publicznej w ramach pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) 

Nr 1998/206 z dnia 15 grudnia 2006 r. w w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28 grudnia 2006 r.)  

2. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgę w spłacie należności pieniężnych powinien dołączyć 

formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiący 

załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.- w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. Nr 53, 

poz. 311).  

§ 7. 1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do przedłożenia pisemnej 

informacji Burmistrzowi Poniatowej w zakresie podjętych decyzji o wielkościach należności 

umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty w danym roku budżetowym w terminie do dnia

31 marca następnego roku.  

2. Zobowiązuje się Burmistrza Poniatowej do przedłożenia Radzie Miejskiej w Poniatowej 

pisemnej informacji o podjętych decyzjach dotyczących wielkości umorzonych należności 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych w danym roku budżetowym do dnia 30 

kwietnia następnego roku.  

§ 8. 1. Traci moc Uchwała Nr XXX/206/06 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 21 kwietnia 

2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

organizacyjnych Gminy Poniatowa z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania ulg w spłacaniu tych należności, a także 

wskazania organów do tego uprawnionych.  

2. Uchyla się chwałę nr XLI/245/10 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych

o charakterze cywilnoprawnym na rzecz Gminy Poniatowa oraz jednostek organizacyjnych, do 

których nie stosuje się przepisów – Ordynacja podatkowa.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poniatowej.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

Lp. Umorzenie kwota do Rozłożenie na raty do Odroczenie do

Kwota Okres 

spłaty 

do

Kwota Okres spłaty

do

1. Burmistrz 3-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

10-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

10 lat 5-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

dwanaście 

miesięcy

2. Kierownik Zakładu 

Gospodarki 

Miezkaniowej

1-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

5-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

5 lat 3-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

sześć 

miesęcy

3. Kierownicy pozostałych 

Jednostek 

Organizacyjnych

25% przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

1-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę 

do 3 lat 50% przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

trzy 

miesiące

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Poniatowej 

 

Krystyna Zielińska 

ID: HIWZL-BYHAA-GAFXS-UJRNM-DQNVQ. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLII/251/10  

RADY MIEJSKIEJ W PONIATOWEJ  

z dnia 30 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym na rzecz Gminy Poniatowa oraz jednostek 

organizacyjnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 tekst jednolity z późn. zm), art. 59 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada 

Miejska w Poniatowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania oraz odraczania i rozkładania na raty 

należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Poniatowa oraz jednostkom 

organizacyjnym Gminy Poniatowa, określa organy do tego uprawnione oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną.  

§ 2. Należność może być umorzona, odroczona lub rozłożona na raty w całości lub 

w części po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.  

§ 3. 1. Należność może być umorzona, w całości z urzędu w przypadku wystąpienia 

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą, co do wszystkich 

zobowiązanych.  

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika w przypadkach określonych w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach

publicznych Burmistrz oraz kierownicy jednostek organizacyjnych mogą samodzielnie podjąć 

decyzję o umorzeniu, rozłożeniu na raty lub odroczeniu zapłaty należności w sposób 

następujący: 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną bez 

odsetek.  

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 

sumowaniu.  

4. Burmistrz Poniatowej na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej może umorzyć, 

rozłożyć na raty lub odroczyć spłatę należności przekraczającej kwoty lub terminy wymienione 

w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 tabeli.  

5. W przypadku, gdy kwota należności przekracza jednorazowo kwoty wyszczególnione 

w ust. 1 pkt 1 tabeli, umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności winno być 

zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Poniatowej.  

6. Zastosowanie ulg w zapłacie wymienionych wyżej należności następuje w drodze umowy 

zawartej w formie pisemnej w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku.  

§ 5. 1. Umorzenie raty należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności 

ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do 

tej należności podlegają umorzeniu należności uboczne.  

2. Jeśli umarzana jest część należności należy określić termin spłaty pozostałej części 

należności. Jeśli termin zapłaty tej części nie zostanie przez dłużnika dotrzymany, umorzenie 

należności może być w całości cofnięte.  

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera 

się odsetek za okres od dnia wpływu wniosku do dnia upływu terminu zapłaty.  

4. Jeżeli dłużnik nie zapłaci w terminie ustalonych rat, pozostała do spłaty należność staje 

natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami liczonymi od następnego dnia po upływie 

terminu zapłaty.  

5. Odsetek za zwłokę nie nalicza się, jeżeli wysokość odsetek nie przekracza trzykrotności 

wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez "Pocztę Polską Spółkę Akcyjną" za polecenie 

przesyłki listowej”.  

§ 6. 1. W przypadku udzielania przedsiębiorcom ulg w zapłacie należności przysługujących 

Gminie Poniatowa oraz jej jednostkom organizacyjnym niniejsza uchwała stanowi program 

pomocy publicznej w ramach pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) 

Nr 1998/206 z dnia 15 grudnia 2006 r. w w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28 grudnia 2006 r.)  

2. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgę w spłacie należności pieniężnych powinien dołączyć 

formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiący 

załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.- w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. Nr 53, 

poz. 311).  

§ 7. 1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do przedłożenia pisemnej 

informacji Burmistrzowi Poniatowej w zakresie podjętych decyzji o wielkościach należności 

umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty w danym roku budżetowym w terminie do dnia

31 marca następnego roku.  

2. Zobowiązuje się Burmistrza Poniatowej do przedłożenia Radzie Miejskiej w Poniatowej 

pisemnej informacji o podjętych decyzjach dotyczących wielkości umorzonych należności 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych w danym roku budżetowym do dnia 30 

kwietnia następnego roku.  

§ 8. 1. Traci moc Uchwała Nr XXX/206/06 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 21 kwietnia 

2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

organizacyjnych Gminy Poniatowa z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania ulg w spłacaniu tych należności, a także 

wskazania organów do tego uprawnionych.  

2. Uchyla się chwałę nr XLI/245/10 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych

o charakterze cywilnoprawnym na rzecz Gminy Poniatowa oraz jednostek organizacyjnych, do 

których nie stosuje się przepisów – Ordynacja podatkowa.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poniatowej.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

Lp. Umorzenie kwota do Rozłożenie na raty do Odroczenie do

Kwota Okres 

spłaty 

do

Kwota Okres spłaty

do

1. Burmistrz 3-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

10-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

10 lat 5-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

dwanaście 

miesięcy

2. Kierownik Zakładu 

Gospodarki 

Miezkaniowej

1-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

5-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

5 lat 3-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

sześć 

miesęcy

3. Kierownicy pozostałych 

Jednostek 

Organizacyjnych

25% przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

1-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę 

do 3 lat 50% przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

trzy 

miesiące

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Poniatowej 

 

Krystyna Zielińska 

ID: HIWZL-BYHAA-GAFXS-UJRNM-DQNVQ. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLII/251/10  

RADY MIEJSKIEJ W PONIATOWEJ  

z dnia 30 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym na rzecz Gminy Poniatowa oraz jednostek 

organizacyjnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 tekst jednolity z późn. zm), art. 59 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada 

Miejska w Poniatowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania oraz odraczania i rozkładania na raty 

należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Poniatowa oraz jednostkom 

organizacyjnym Gminy Poniatowa, określa organy do tego uprawnione oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną.  

§ 2. Należność może być umorzona, odroczona lub rozłożona na raty w całości lub 

w części po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.  

§ 3. 1. Należność może być umorzona, w całości z urzędu w przypadku wystąpienia 

okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą, co do wszystkich 

zobowiązanych.  

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika w przypadkach określonych w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach

publicznych Burmistrz oraz kierownicy jednostek organizacyjnych mogą samodzielnie podjąć 

decyzję o umorzeniu, rozłożeniu na raty lub odroczeniu zapłaty należności w sposób 

następujący: 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną bez 

odsetek.  

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 

sumowaniu.  

4. Burmistrz Poniatowej na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej może umorzyć, 

rozłożyć na raty lub odroczyć spłatę należności przekraczającej kwoty lub terminy wymienione 

w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 tabeli.  

5. W przypadku, gdy kwota należności przekracza jednorazowo kwoty wyszczególnione 

w ust. 1 pkt 1 tabeli, umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności winno być 

zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Poniatowej.  

6. Zastosowanie ulg w zapłacie wymienionych wyżej należności następuje w drodze umowy 

zawartej w formie pisemnej w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku.  

§ 5. 1. Umorzenie raty należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności 

ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do 

tej należności podlegają umorzeniu należności uboczne.  

2. Jeśli umarzana jest część należności należy określić termin spłaty pozostałej części 

należności. Jeśli termin zapłaty tej części nie zostanie przez dłużnika dotrzymany, umorzenie 

należności może być w całości cofnięte.  

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera 

się odsetek za okres od dnia wpływu wniosku do dnia upływu terminu zapłaty.  

4. Jeżeli dłużnik nie zapłaci w terminie ustalonych rat, pozostała do spłaty należność staje 

natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami liczonymi od następnego dnia po upływie 

terminu zapłaty.  

5. Odsetek za zwłokę nie nalicza się, jeżeli wysokość odsetek nie przekracza trzykrotności 

wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez "Pocztę Polską Spółkę Akcyjną" za polecenie 

przesyłki listowej”.  

§ 6. 1. W przypadku udzielania przedsiębiorcom ulg w zapłacie należności przysługujących 

Gminie Poniatowa oraz jej jednostkom organizacyjnym niniejsza uchwała stanowi program 

pomocy publicznej w ramach pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) 

Nr 1998/206 z dnia 15 grudnia 2006 r. w w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28 grudnia 2006 r.)  

2. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgę w spłacie należności pieniężnych powinien dołączyć 

formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiący 

załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.- w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. Nr 53, 

poz. 311).  

§ 7. 1. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do przedłożenia pisemnej 

informacji Burmistrzowi Poniatowej w zakresie podjętych decyzji o wielkościach należności 

umorzonych, odroczonych i rozłożonych na raty w danym roku budżetowym w terminie do dnia

31 marca następnego roku.  

2. Zobowiązuje się Burmistrza Poniatowej do przedłożenia Radzie Miejskiej w Poniatowej 

pisemnej informacji o podjętych decyzjach dotyczących wielkości umorzonych należności 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych w danym roku budżetowym do dnia 30 

kwietnia następnego roku.  

§ 8. 1. Traci moc Uchwała Nr XXX/206/06 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 21 kwietnia 

2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

organizacyjnych Gminy Poniatowa z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania ulg w spłacaniu tych należności, a także 

wskazania organów do tego uprawnionych.  

2. Uchyla się chwałę nr XLI/245/10 Rady Miejskiej w Poniatowej z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych

o charakterze cywilnoprawnym na rzecz Gminy Poniatowa oraz jednostek organizacyjnych, do 

których nie stosuje się przepisów – Ordynacja podatkowa.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poniatowej.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

Lp. Umorzenie kwota do Rozłożenie na raty do Odroczenie do

Kwota Okres 

spłaty 

do

Kwota Okres spłaty

do

1. Burmistrz 3-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

10-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

10 lat 5-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

dwanaście 

miesięcy

2. Kierownik Zakładu 

Gospodarki 

Miezkaniowej

1-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

5-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

5 lat 3-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

sześć 

miesęcy

3. Kierownicy pozostałych 

Jednostek 

Organizacyjnych

25% przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

1-krotność przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę 

do 3 lat 50% przeciętnego 

miesięcznego 

wynagrodzenia za pracę

trzy 

miesiące

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Poniatowej 

 

Krystyna Zielińska 

ID: HIWZL-BYHAA-GAFXS-UJRNM-DQNVQ. Podpisany. Strona 4 / 4


